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PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE POS-GRADUACAO LATO-SENSU
(ESPECIALIZACAO) EM ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO - TURMA 2025
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Tecnologia de Minas Gerais - Campus Governador Valadares torna publico o resultado final da selegao.

Grupo de
Nome Grupo de Vagas
Classificacao CPF Lista Lista Situacio Vagas Inicial Chamado

083.XXX.XXX- Ampla Ampla

1 82 José Pereira = Classificado Concorréncia. Concorréncia.
074. XXX . XXX- Danielly Ampla Ampla

2 70 Simoes Classificado Concorréncia. Concorréncia.
055.XXX.XXX- Rita Ampla Ampla

3 47 Moreira Classificado Concorréncia. Concorréncia.
099.XXX.XXX- Ampla Ampla

4 33 Joao Santos = Classificado Concorréncia. Concorréncia.
117. XXX . XXX- Michel Ampla Ampla

5 44 Costa Classificado Concorréncia. Concorréncia.
099. XXX.XXX-  Vanderlei Ampla Ampla

6 98 Braga Classificado Concorréncia. Concorréncia.
125. XXX . XXX- Renato Ampla Ampla

7 45 Silva Classificado Concorréncia. Concorréncia.
148. XXX.XXX- Ampla Ampla

8 17 Lara Vaz Classificado Concorréncia. Concorréncia.
109. XXX . XXX- Kerem Ampla Ampla

9 75 Gomes Classificado Concorréncia. Concorréncia.
123 XXX.XXX- Jodo Ampla Ampla

10 99 Paranhos Classificado Concorréncia. Concorréncia.
082.XXX.XXX- Fernando Ampla Ampla

11 29 Caetano Classificado Concorréncia. Concorréncia.

Vaga Reservada
para Candidato

065.XXX.XXX-  Danutha Autodeclarado Ampla

12 76 Lopes Classificado ~ Negro (Preto ou Concorréncia.

Pardo).
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091.XXX.XXX-
77

021.XXX.XXX-
60

IT1.XXX.XXX-
51

534 XXX . XXX-
20
021.XXX.XXX-
40
110.XXX.XXX-
70

044.XXX.XXX-
66

128.XXX.XXX-
86

086.XXX.XXX-
25

108.XXX.XXX-
08

099.XXX.XXX-
62

613. XXX.XXX-
88

058.XXX.XXX-
50

116. XXX . XXX-
50

090.XXX.XXX-
37

105. XXX . XXX-
18
030.XXX.XXX-
05

004.XXX.XXX-
07

140.XXX.XXX-
35

884. XXX . XXX-
87

244 XXX.XXX-
59

IT1LXXX. XXX-
35
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Maria
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Assis

Maria
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Heitor
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Thais
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Josenildo

Lima

Marcos
Gongalves

Jer6bnimo
Taboada

Gabrielly
Sousa

Cletomar
Gomes

Mariane
Feitosa

Edcarlos
nascimento
Felipe
Soares
Diogo
Araujo
Jorge
Chrusciel
Lucas
Barbosa
Alexsander
Vidigal
Francisco
Wanderley

Larissa
Aratjo
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Classificado
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Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

com
Deficiéncia.

Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

Negro (Preto ou
Pardo).

Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.
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120.XXX.XXX-
00

119.XXX.XXX-
74

061.XXX.XXX-
80

IT1T.XXX. XXX-
31

481. XXX.XXX-
00

014.XXX.XXX-
02

110.XXX.XXX-
29

120.XXX.XXX-
08

065.XXX.XXX-
05

018.XXX.XXX-
19

006.XXX.XXX-
40

056.XXX.XXX-
44

123 XXX.XXX-
09

065.XXX.XXX-
62
119.XXX.XXX-
10

041.XXX.XXX-
77

Ronivon
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Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

Negro (Preto ou

Pardo).

Ampla
Concorréncia.

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

Negro (Preto ou

Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

Negro (Preto ou

Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado
Negro (Preto ou
Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado
Negro (Preto ou
Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado
Negro (Preto ou
Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

com
Deficiéncia.

Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.

Ampla
Concorréncia.

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

Negro (Preto ou

Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

Negro (Preto ou

Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

Negro (Preto ou

Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

Negro (Preto ou

Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado
Negro (Preto ou
Pardo).

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado
com
Deficiéncia.

Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.
Ampla
Concorréncia.



115. XXX . XXX- Amanda Ampla Ampla

51 80 Carvalho Excedente Concorréncia. Concorréncia.
121.XXX.XXX- Juarez Ampla Ampla

52 76 Marinho Excedente Concorréncia. Concorréncia.
124 XXX . XXX- Larissa Ampla Ampla

53 12 Mendes Excedente Concorréncia. Concorréncia.

Vaga Reservada
para Candidato
Autodeclarado

779.XXX.XXX- Maria Negro (Preto ou Ampla

54 04 Sousa Excedente Pardo). Concorréncia.
036.XXX.XXX- Fabiana Ampla Ampla

55 19 Januario Excedente Concorréncia. Concorréncia.
085. XXX.XXX- Matheus Ampla Ampla

56 97 Toledo Excedente Concorréncia. Concorréncia.
ITLXXX.XXX- Mateus Ampla Ampla

57 97 Pandini Excedente Concorréncia. Concorréncia.
119. XXX . XXX- [aminne Ampla Ampla

58 08 Pereira Excedente Concorréncia. Concorréncia.
061.XXX.XXX- Daniele Ampla Ampla

59 60 Rocha Excedente Concorréncia. Concorréncia.
021.XXX.XXX- Isley Ampla Ampla

60 07 Andrade Excedente Concorréncia. Concorréncia.
107. XXX . XXX- Rachel Ampla Ampla

61 92 Ribeiro Excedente Concorréncia. Concorréncia.
056. XXX. XXX- Luciano Ampla Ampla

62 64 Mendes Excedente Concorréncia. Concorréncia.
926 XXX.XXX-  Alexandre Ampla Ampla

63 15 Santos Excedente Concorréncia. Concorréncia.
094. XXX . XXX- Ampla Ampla

64 29 Raul Pires Excedente Concorréncia. Concorréncia.
112. XXX . XXX- Saulo Ampla Ampla

65 66 Souza Excedente Concorréncia. Concorréncia.

Governador Valadares, 14 de margo de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Efrem Natividade de Oliveira, Coordenador(a) do
Curso, em 14/03/2025, as 17:30, conforme Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020.
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