



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  
Campus Governador Valadares  
Diretoria de Ensino**

**Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho**  
Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG  
(33) 3022-7800 - [www.ifmg.edu.br](http://www.ifmg.edu.br)

**Resultado Final - Edital 109/2025**

**PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO *LATO-SENSU*  
(ESPECIALIZAÇÃO) EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO - TURMA 2025**

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo para o Curso de Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho (Pós-graduação *Lato Sensu*), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - *Campus* Governador Valadares torna público o resultado final da seleção.

<b>Classificação</b>	<b>CPF Lista</b>	<b>Nome Lista</b>	<b>Situação</b>	<b>Grupo de Vagas Inicial</b>	<b>Grupo de Vagas Chamado</b>
1	083.XXX.XXX-82	José Pereira	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
2	074.XXX.XXX-70	Danielly Simões	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
3	055.XXX.XXX-47	Rita Moreira	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
4	099.XXX.XXX-33	João Santos	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
5	117.XXX.XXX-44	Michel Costa	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
6	099.XXX.XXX-98	Vanderlei Braga	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
7	125.XXX.XXX-45	Renato Silva	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
8	148.XXX.XXX-17	Lara Vaz	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
9	109.XXX.XXX-75	Kerem Gomes	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
10	123.XXX.XXX-99	João Paranhos	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
11	082.XXX.XXX-29	Fernando Caetano	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
12	065.XXX.XXX-76	Danutha Lopes	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Ampla Concorrência.

13	091.XXX.XXX-77	Eder Jales	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
14	021.XXX.XXX-60	Mayra Martins	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
15	111.XXX.XXX-51	Lorena Tolentino	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
16	534.XXX.XXX-20	Maria Duarte	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
17	021.XXX.XXX-40	Rayssa Assis	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
18	110.XXX.XXX-70	Maria Souza	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
19	044.XXX.XXX-66	Heitor Brito	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
20	128.XXX.XXX-86	Thais Queiroga	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
21	086.XXX.XXX-25	Josenildo Lima	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
22	108.XXX.XXX-08	Marcos Gonçalves	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
23	099.XXX.XXX-62	Jerônimo Taboada	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado com Deficiência.	Ampla Concorrência.
24	613.XXX.XXX-88	Gabrielly Sousa	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
25	058.XXX.XXX-50	Cletomar Gomes	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
26	116.XXX.XXX-50	Mariane Feitosa	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
27	090.XXX.XXX-37	Edcarlos nascimento	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Ampla Concorrência.
28	105.XXX.XXX-18	Felipe Soares	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
29	030.XXX.XXX-05	Diogo Araújo	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
30	004.XXX.XXX-07	Jorge Chrusciel	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
31	140.XXX.XXX-35	Lucas Barbosa	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
32	884.XXX.XXX-87	Alexsander Vidigal	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
33	244.XXX.XXX-59	Francisco Wanderley	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
34	111.XXX.XXX-35	Larissa Araújo	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.

35	120.XXX.XXX-00	Ronivon Júnior	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
36	119.XXX.XXX-74	Victor Miranda	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
37	061.XXX.XXX-80	Walter Bareiro	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
38	111.XXX.XXX-31	Liliane Pedroso	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Ampla Concorrência.
39	481.XXX.XXX-00	Paulo Costa	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
40	014.XXX.XXX-02	Claudinei Silva	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).
41	110.XXX.XXX-29	Leandro Bibiano	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).
42	120.XXX.XXX-08	Larissa Oliveira	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).
43	065.XXX.XXX-05	Thiago santos	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).
44	018.XXX.XXX-19	Nadine Pereira	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).
45	006.XXX.XXX-40	Walter Junior	Classificado	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado com Deficiência.	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado com Deficiência.
46	056.XXX.XXX-44	Andreza Machado	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
47	123.XXX.XXX-09	Letícia Lourenço	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
48	065.XXX.XXX-62	Ana Bersot	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
49	119.XXX.XXX-10	Matheus Costa	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
50	041.XXX.XXX-77	Marcos Soares	Classificado	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.

51	115.XXX.XXX-80	Amanda Carvalho	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
52	121.XXX.XXX-76	Juarez Marinho	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
53	124.XXX.XXX-12	Larissa Mendes	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
54	779.XXX.XXX-04	Maria Sousa	Excedente	Vaga Reservada para Candidato Autodeclarado Negro (Preto ou Pardo).	Ampla Concorrência.
55	036.XXX.XXX-19	Fabiana Januário	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
56	085.XXX.XXX-97	Matheus Toledo	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
57	111.XXX.XXX-97	Mateus Pandini	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
58	119.XXX.XXX-08	Iaminne Pereira	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
59	061.XXX.XXX-60	Daniele Rocha	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
60	021.XXX.XXX-07	Isley Andrade	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
61	107.XXX.XXX-92	Rachel Ribeiro	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
62	056.XXX.XXX-64	Luciano Mendes	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
63	926.XXX.XXX-15	Alexandre Santos	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
64	094.XXX.XXX-29	Raul Pires	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.
65	112.XXX.XXX-66	Saulo Souza	Excedente	Ampla Concorrência.	Ampla Concorrência.

Governador Valadares, 14 de março de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **Leticia Efrem Natividade de Oliveira**, Coordenador(a) do Curso, em 14/03/2025, às 17:30, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs> informando o código verificador **2232199** e o código CRC **D1244739**.